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01 Matki powracające do pracy 

Mothers returning to work

Grupa 1 / Group 1 Adult educationmethod



Jesteście grupą trenerów specjalizujących sięw rozwoju umiejętności miękkich u
dorosłych. Właśnie trafiliście na ogłoszenie z interesującą dla Was ofertą pracy.
Lokalne Centrum Karier organizuje kurs języka angielskiego dla młodych mam
planujących powrót do pracy. Kurs jest częścią programu „Powrót do pracy”,
który będzie współfinansowany przez Unię Europejską pod warunkiem, że
weźmiew nim udział co najmniej 20młodychmam. Kierownik staje zatem przed
następującym problemem: jak zachęcić grupę do udziału w kursie? Jako
rozwiązanie, poprosiła Cię o przeprowadzenie 60-minutowych warsztatów dla
młodych matek jako krok przygotowawczy przed przystąpieniem do kursu
językowego. Warsztaty muszą być gotowe do 19 czerwca, a po raz pierwszy
zostaną zaprezentowane nauczycielowi i kolegom w klasie 12 czerwca. D
Poniżej znajdzieszwybór sylwetek uczestników warsztatów.



Maria, lat 35
Jestem mamą trójki dzieci w wieku 7, 6 i 2 lat.
Każdy urlop macierzyński był dla mnie również
przerwą od prowadzenia konwersacji w języku
angielskim i nauki języka angielskiego, które są
niezbędne w mojej pracy naukowej. Jako członek
Emerging Adulthood Society co roku wyjeżdżam
namiędzynarodowe konferencje naukowe, w tym
roku do San Diego (USA), dlatego biegłość w
posługiwaniu się językiem jest dla mnie
niezbędna. Jednak połączenie intensywnego
nauczania, badań naukowych i życia rodzinnego
jest samo w sobie ogromnym wyzwaniem.
Połączenie tego z dodatkową nauką języka jest
często bardzo trudne i choć mój cel jest jasny,
często brakuje mi dobrej organizacji, aby to
wszystko połączyć, oraz siły, aby stawić czoła
każdemu wyzwaniu.



Daria, lat 28
Zanim urodziłam dziecko, pracowałam
jako sekretarka w małej firmie pod
Poznaniem. Organizowałam spotkania,
prowadziłam rozmowy telefoniczne i
przygotowywałam dokumenty, często w
języku angielskim. Teraz, gdy moja córka
ma 11 miesięcy, myślę o powrocie do
biura. Jednak od roku nie wykorzystuję
swoich umiejętności związanych z pracą, a
mój angielski zardzewiał. Czuję, że
chciałabym się rozwijać zawodowo, ale
jednocześnie nie wyobrażam sobie
zostawić dziecka z inną osobą. Czy mogę
pogodzić robienie kariery z byciem dobrą
mamą?



Kim, lat 35

Cześć, jestem Kim matka trójki dzieci! Mieszkam na

obrzeżach dużego miasta z moją rodziną. Uwielbiam

to miejsce, ale dzieci są coraz starsze i postanowiłam

znaleźć pracę. Problem w tym, że po tylu latach

spędzonych w domu czuję, że straciłam wszystkie

swoje umiejętności zawodowe, zwłaszcza w

posługiwaniu się językiem angielskim, który jest

niezbędny w prawie wszystkich pracach. Jestem

pełnoetatową mamą i gospodynią domową. Muszę

więc poprawić swoje umiejętności językowe, ale jak

to zrobić? Czuję, że nie jestem w stanie nauczyć się

nowych rzeczy, a mój mózg nie pracuje tak jak

kiedyś, gdy się uczyłam.
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